CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao Rotary Clube de Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao Rotary Clube de Caçapava, em reconhecimento à
generosa  e  significativa  colaboração  prestada  à  classe  dos
Fisioterapeutas  e  Terapeutas  Ocupacionais,  por  ocasião  do  evento
promovido pelo CREFITO-3.

O Rotary Clube de Caçapava, ao ceder seu espaço para a realização do
referido  evento,  demonstrou  não  apenas  sensibilidade  social,  mas
também um compromisso genuíno com o fortalecimento da saúde e da
valorização  profissional.  A  receptividade,  atenção  e  disponibilidade
dedicadas pela equipe do Rotary Clube de Caçapava foram essenciais
para  o  sucesso  da  iniciativa,  contribuindo  diretamente  para  o
acolhimento e valorização dos profissionais presentes.

Essa  ação  reafirma  o  papel  fundamental  que  o  Rotary  Clube  de
Caçapava exerce em nossa cidade, sendo um verdadeiro exemplo de
parceria, solidariedade e serviço à comunidade.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao  Rotary  Clube  de  Caçapava,  em  nome  de  todos  os  seus
membros,  como forma de  reconhecimento  e  agradecimento  por  sua
valiosa contribuição.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 07 de Outubro de 2025.
Professor Jefferson Tavares

Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003200390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao Rotary Clube de Caçapava, em reconhecimento à generosa e significativa colaboração prestada à classe dos Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais, por ocasião do evento promovido pelo CREFITO-3.
	O Rotary Clube de Caçapava, ao ceder seu espaço para a realização do referido evento, demonstrou não apenas sensibilidade social, mas também um compromisso genuíno com o fortalecimento da saúde e da valorização profissional. A receptividade, atenção e disponibilidade dedicadas pela equipe do Rotary Clube de Caçapava foram essenciais para o sucesso da iniciativa, contribuindo diretamente para o acolhimento e valorização dos profissionais presentes.
	Essa ação reafirma o papel fundamental que o Rotary Clube de Caçapava exerce em nossa cidade, sendo um verdadeiro exemplo de parceria, solidariedade e serviço à comunidade.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao Rotary Clube de Caçapava, em nome de todos os seus membros, como forma de reconhecimento e agradecimento por sua valiosa contribuição.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 07 de Outubro de 2025.

		2025-10-07T14:37:20-0300